Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic |
INNOVACION
U. Ejecutora: 9990 [ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 (0] 04 2025 899 549
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2025-0036-MI 314
|
RPA RTO DEV
Eondad DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: —l
Comprobanie GASTOS Numero Operacion 4]
Beneficlario: L 1723261366 |MERIZALDE GUANIN DANIEL SEBASTIAN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 Q000 Viaticos y Subsistencias en el interior 77.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 77.25
IVA 0.00
SUB - TOTAL 77.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 77.25
SON: SETENTA Y SIETE DOLARES CON 25/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MERIZALDE GUANIN DANIEL SEBASTIAN.-En atencién al memorando SENESCYT-DCS-2025-0077-M mediante el cual sa solicita pago
de viaticos por Ia comisién realizada a Manta-Manabf def 25-12-2024 al 26-12-2024, scouting para producsién audiovisual del evento. HL
089- CR
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:;
APROBADO RS e
RO AR VICTORIA B e A
p e PARRA INCA o 1
FECHA: TR ROMAN
01/04/2025
Funcicnaric Responsable Director Financiero




~“COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte rptComprobanteGastos.rdic I
INNOVACION
U. Ejecutara: 9009 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL _
Unid. Desc: 0000 01 |04 2025 899 549
Tipo Documento Respalde Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2025-0036-MI 314
(
RPA RTO DEV
Fomiad DEVENGADO Qlase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetarla:
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlario: | 1723261366 | MERIZALDE GUANIN DANIEL SEBASTIAN |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
01/04/2025
Funcionatio Responsable Director Financieru




‘COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte mptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR™ No, Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 018 {os | 2025]| 549 549
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2025-0036-Mi 314
RPA RTO DEV
;
Erhd COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS T 1]
Cuenia
Banco: Monetaria: | I |
Comprobante GASTOS Numero Operaclon 0

Beneficlario: 1723261366 | MERIZALDE GUANIN DANIEL SEBASTIAN |
e ————————————————————

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 830303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 77.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 77.25
IVA 0.00
SUB - TOTAL 77.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 77.25

SON: SETENTA Y SIETE DOLARES CON 25/100 CENTAVQS

DESCRIPCION: MERIZALDE GUANIN DANIEL SEBASTIAN.-En atencién al memarando SENESCYT-DCS-2025-0077-M mediante el cual se solicita pago

de viaticos por la comisién realizada a Manta-Manabi del 25-12-2024 al 26-12-2024, scouting para produccién audiovisual del evente

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADQ:

APROBADO e b

5

FECHA: il
18/03/2025 T %

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBAN'IT-E' UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracidn No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Dese: 0000 018 |03 2025 549 549
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGLIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2025-0036-M| 314
|
RPA RTO DEV
Rogire: COMPROMETIDO lase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetarla: | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 4]
Beneficiario: 1723261366  |MERIZALDE GUANIN DANIEL SEBASTIAN
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

18/03/2025

Funcionario Responsable Director Financiero
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Secretaria de Educacion Superior,

*, DEL ECUADOR WY, \QSU\\ G‘M‘Q‘ Ciencja, Tecnologia e Innavacién

A SR 493
- Vebe /028
o) 399 Memorande Nro. SENESCYT-DCS-2025-0077-M

Quito, D.M., 11 de febrero de 2025

PARA: Carlos Andres Viera Roman
Director Financiero

ASUNTOQ: Solicitud de pago comision de servicios en Manabi, del 25 al 26 de
diciembre de 2024

De nii consideracion:

Cumplidas las actividades institucionales en agenda territorial en la provincia de Manabi,
segdn la delegacion con memorando nuniero Memorando Nro.
SENESCYT-DCS-EM-2024-0001-M., solicito comedidamente a usied, remilir este
pedido a quien corresponda para que se realicen las gestiones pertinentes a fin de
proceder con la liquidacién y pago de valores por concepto de vidticos generados en la
comisidn de servicios que cumpli del 25 al 26 de diciembre de 2024, en la provincia de
Manabi. Para efectos de este requerimiento, adjunto de manera fisica y digital toda la
documentacién habilitante.

Con sentimientos de distingunida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Daniel Sebastian Merizalde Guanin
ANALISTA DE COMUNICACION SOCIAL 3

Anexos:
- aplica_pasajes_aéreos_0525885001739285190.pdt
- check_boletos_sebastian_merizaldc086647600 1739285 190.pdf
- designacién_de_comision0185392001739285191.pdf’
- facturas_manta_unkeam054 1076001739285 191 pdf
- informe_cumplimiento_actividades_servicios_institucionales_0967100001 739285191 pdf
- pasajes_acreos_sebastiin_merizalde0330030001739285192.pdl
- solicitud_scrvicios_institucionales_0668408001739285192.pdl’

Copia:

LEstefanta Careling Moreno Roman .'-? Secrataria de Furagisn Lupaviarn
Directora de Comunicacion Social ',é Cienclg. Tenhaloaia e Ianavacion
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Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

Memorando Nro. SENESCYT-DCS-EM-2024-0001-M
18 de diciembre de 2024

Designacién de comision a Manta, provincia de Manabi.
De mi consideracion:

Por medio del presente, me permito informar que la maxima autoridad de la
Senescyt, César Vasquez, cumplira agenda fuera de la ciudad de Quito, segln
el siguiente detalle:

El dia 26 de diciembre del 2024 se realizara el evento de “Inicio de la
construccion del Centro de Convenciones del Pacifico de la Universidad Laica
Eloy Alfaro de Manabi”, en la ciudad de Manta.

Este evento contara con la presencia del sefior presidente, Daniel Noboa Azin.
Por estarazon, es necesario un equipo de avanzada que se encargue del pilotaje
previo a la instalacion del equipo para su desarrollo, asi como de la coordinacion
con presidencia.

Por tanto, el desarrollc de las actividades descritas esta previsto para los dias
25y 26 de diciembre del 2024.

Para el cumplimiento de esta actividad ha sido designado como equipo de
coordinacion del evento, cobertura periodistica y desarrollo de material
comunicacional al funcionario: Daniel Sebastian Merizalde.

Con sentimiento de distinguida consideracion.

Atentamente,

Estefania~€arolina Moreno Roman
Directora de Comunicacion Social

Punto de Atencion al Usuario: Whymper v Alpallana, edificie Pefos. Syt
Edificio Matriz: Alpallana £7-163 entre Av. Diag oy Whynper,
Codigo Postal: T Ouito - Eruador. Telefono: 593-2 2934-300

wiww edusacionsupening goh e




Secretaria de Educacidn Superiar,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CLUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES FECHA DE SOUCITUD (dd-mmm-aaaa) /

5M-DCS-2024-001 13-12-2024
VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
MERIZALDE GUANIN DANIEL SEBASTIAN / 1723261366 ANALISTA BE COMUNICACION 3
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
MANTA (MANABI) DIRECCION DE COMUNCACION SOCIAL
FECHA LLEGADA (dd-mmm- )
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa/ HORA SALIDA {hh:mm) _ aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
/ . Ii
25-12-2024 07:00 26-12-2024 20:15

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: DANIEL SEBASTIAN MERIZALDE

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A?UTARSE:

Miércoles, 25 de diciembre de 2024
[ Actividad 1 07:00 a 08:00: Traslado aéreo a Guayaquil.
Actividad 2 08:01 a 11:00: Traslado terrestre a Manta.
Actividad 3 11:01 a 13:00: Primera avanzada técnica de en la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi- sede Manta.
Actividad 4 13:01 a 13:30: Almuerzo
Actividad 5 13:31 a 16:00: Primera revision fichas presidenciales (Ficha de discurso, técnica, orden del dia, guion del evento)
Actividad 6 16:01 a 19:00: Primera avanzada técnica de en la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi- sede Manta.
Actividad 7 19:30 a 20:00: Elaboracion discurso Secretaric
Actividad 8 20:15 a 20:45: Merienda
Actividad 9 20:50 a 21:50: Segunda revision y correcciones de las fichas para eventos presidenciales
Actividad 10 22:00 a 22:15: Traslado al hotel

Actividad 11 22:20 a 23:00: Efaboracidn guion video institucional. Acciones de la Senescyt en Manabi.

Dueves, 26 de diciembre de 2024
L] Actividad 1 05:00 a 06:30: Tercera correccion- cierre de fichas presidenciales, discurso Secretario, guion y orden del dia del evento.

. Actividad 2 06:30 a 07:00: Revision y correccion final video institucional
. Actividad 3 7:30 a 07:50: Traslado a la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi- sede Manta para verificacion final del montaje del evento.
. Actividad 4 07:55 a 9:00: Coordinacidn correcciones en montaje final del evento
. Actividad 5 11:00 a 13:00: Evento Presidencial- Apoyo en el levantamiento de material fotografico y audiovisual del evento.
L Actividad 6 13:30 a 14:10: Almuerzo
®  Actividad 7 14:15 a 18:00: Elaboracidn de material post evento {seleccidn fotografica, copys, correccién de videos).
L Actividad 8 18:10 A 13:30: Traslado al aeropuerto de Manta
L4 Actividad 9 17:27 A 20:15: Traslado aéreg Manta- Quite
TRANSPORTE
TIP(OAéDrE:Rt::ZZt(::TE NOMBRE DE QUTA SALIDA LLEGADA
maritmo mms)' TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
! dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREA LATAM AIRLINES QUITO - GUAYAQUIL 25/12/2024. 07:00 25/12/2024 07:54
AEREA LATAM AIRLINES MANTA - QUITO 26/12/2024 19:27 26/12/2024 20:15

Punto de Atencian al Usuario: Whys
Edificio Matriz: Zivatiane
Cadigo Postal: 77

W eUCACic
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Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: Mo. DE CUENTA:
BANCO PICHINCHA AHORROS 2204620720
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

7 o
DANIEL SEBASTIAN MERIZALDE GUANIN ESTEFANIA CAROLINA MOREND ROMAN
ANALISTA DE COMUNICACION 3 DIRECTORA DE COMUNICACION

FIRMA DE LA AUTDRIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
NOTA: Esta salicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, can

por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales fa
Autoridad Nominadora autorice.
& De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la salicitud coma
la autorizacion quedaran insubsistentes
s El informe de Servicios Institucionales deberd presentarce dentro
del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante tos dias de
descanso ahligatorio, con excepcidn de {as Maximas Autoridades o de
casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad
ESTEFANIA CAROLINA MORENO ROMAN o su Delegado.
DIRECTORA DE COMUNICACION

Punto de Atencion al Usuario: VWhympe : na. edifisic [
Edificio Matriz: it igo de Mmango y Whymper.
Codigo Postal: 17 cuador. Telefono: B95-7 3934-300

SURET
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REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacién

i

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
ro FECHA DE INFORME (dd/mm/aaaa); -

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES L
SM-DCS-2024-001 30/12/2024
DATOS GENERALES
NUMERO DE CEDULA /APELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL .
SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
MERIZALDE GUANIN DANIEL SEBASTIAN / 1723261366 ANALISTA DE COMUNICACION 3

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL O EL SERVIDOR

MANTA (MANABI) DIRECCION DE COMUNCACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: DANIEL SEBASTIAN MERIZALDE

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Miércoles, 25 de diciembre de 2024
s  Actividad 1 07:00 a 08:00: Traslado aéreo a Guayaquil.
Actividad 2 08:01 a 11:00: Traslado terrestre a Manta.
Actividad 3 11:01 a 13:00: Primera aavanzada técnica de en la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi- sede Manta.
Actividad 4 13:01 a 13:30: Almuerzo
Actividad 5 13:31 a 16:00: Primera revision fichas presidenciales (Ficha de discurso, técnica, orden del dia, guion del evento)
Actividad 6 16:01 a 19:00: Primera aavanzada técnica de en la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi- sede Manta.
Actividad 7 19:30 a 20:00: Elaboracion discurso Secretario
Actividad 8 20:15 a 20:45: Merienda
*  Actividad 9 20:50 a 21:50: Segunda revision y correcciones de las fichas para eventos presidenciales
s  Actividad 10 22:00 a 22:15: Traslado al hotel
*  Actividad 11 22:20 a 23:00: Elaboracién guion video institucional. Acciones de la Senescyt en Manabi.
Jueves, 26 de diciembre de 2024/
e  Actividad 1 05:00 a 06:30: Tercera correccion- cierre de fichas presidenciales, discurso Secretario, guion y orden del dia del
evento.
s Actividad 2 06:30 a 07:30: Revisidn y correccion final video institucional
s Actividad 3 7:30 a 07:50: Traslado a la Universidad Laica Eloy Alfarc de Manabi- sede Manta para verificacion final del
montaje del evento.
s  Actividad 4 07:55 a 9:00: Coordinacidn correcciones en montaje final del evento
s Actividad 5 11:00 a 13:00: Evento Presidencial- Apoyo en el levantamiento de material fotografico y audiovisual del evento.
e  Actividad 6 13:30 a 14:10: Almuerzo
®  Actividad 7 14:15 a 18:00: Elaboracion de material post evento [seleccidn fotografica, copys, correccién de videos).
* Actividad 8 18:10 A 18:30: Traslado al aeropuerto de Manta
*  Actividad 9 17:27 A 20:15: Traslado aéreo Manta- Quito

LOGROS ALCANZADOS

Las metas cumplidas en el viaje de trabajo fueron:

Punto de Atencion al Usuario: Whymp
Edificio Matriz: Mpaliana £7-187 entre
Cédigo Postal: T70518

www educacinngup
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Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Miércoles, 25 de diciembre de 2024

»  Scouting para produccion audiovisual del evento.

e Autorizacion del montaje del evento por parte del equipo de avanzada de la Presidencia.

e Coordinacién del montaje del evento.

e Elaboracion de fichas presidenciales (ficha del evento, ayuda técnica, ficha de discurso, etc.).

e Elaboracién de material institucional (discurso, lineas argumentales, guion video institucional}.
s Validacion de perfiles y discursos de beneficiarios.

Jueves, 26 de diciembre de 2024

« Conceptualizacién del contenido grafico obtenido y publicacion en las redes sociales institucionales (Facebook, Instagram y
X), respecto de las actividades desarrolladas por el secretario César Vasquez.

e Aprobacion del montaje final del evento.

«  Aprobacién final de fichas e insumos institucionales.

+ Ejecucion de discurso dei Secretario y beneficiarios en el evento.

CONCEPTO FECHA N2 FACTURA VALOR
HOSPEDAJE 25/12/2024 002-003-000000515 USD 40.00
ALIMENTACION 25/12/2024 000001803 UsD 3.25 /
ALIMENTACION 25/12/2024 001-002-000023919 USD 4.50 7
ALIMENTACION 25/12/2024 001-002-000023922 USD 5.50 /
ALIMENTACION 26/12/2024 003-002-000049760 USD 5.00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA - NOTA _
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
FECHA utilizado en el cumplimiento del servicio
dd-mmm-aaa 25-12-2024 26-12-2024 | jnstitucional, desde la salida del lugar de residencia
o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
hl—L(?RA 07:00 20:15 mstltuqc.:nal segun sea el caso, hasta su llegada de
-mm estos sitios.
TRANSPORTE
NOMBRE SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORT RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) E dd-mmm-aaaa h-himm | dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREA LATAM AIRLINES QUITC — GUAYAQUIL 25/12/2024 07:00 25/12/2024 07:54
AEREA LATAM AIRLINES MANTA - QUITO 26/12/2024 19:27 26/12/2024 20:15

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piiblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

Punto de Atencion al Usuario: Wiy
P38 et

Edificio Matriz: Mpalians £7-]
Cadigo Postal: 17048, e -
warw pCiCARINASUPRNonQoh.ac




== REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
! \\é%@ DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacién
,ré .
El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumptimiento de servicios institucionales,
caso contrario la liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
- / Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
p superior al nimerc de dias autorizados, se debera adjuntar
I la autorizacion por escrito de la Mdxima Autoridad o su
DANIEL SEBASTIAN MERIZALDE GUANIN Delegado.
ANALISTA DE COMUNICACION 3
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL

SERVIDOR COMISIONADO

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

ESTEFANIA CAROLINA MORENO ROMAN
DIRECTORA DE COMUNICACION

ESTEFANIA CAROLINA MORENO ROMAN
DIRECTORA DE COMUNICACION

Punta de Atencion al Usuario: Whymper 173
Edificio Matriz: Alpallana £7-163 entra A
Cadigo Pestal: 17058, Guite - Eeuador, Teléfono: 5.

wwaeducacinnsuperion.gob.ec

jein deltos, i
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EPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
EL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

APLICA PARA PASAJES AEREOS

EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS REMITIRA A LA
DIRECCION ADMINISTRATIVA ESTA AUTORIZACION DEBIDAMENTE LLENADA Y LEGALIZADA, CON AL MENOS 72 HORAS DE
ANTICIPACION

CONDICIONES PARA LA EMISIGN DE PASAJES AEREQS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto usc del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de
quien fue emitido

2.- En caso de gque un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha
Y/ o sometido a reembolso. Los gastos generados deberan ser asumidos por el funcienario a nombre de quien
se emitié el boleto. La fecha para la utilizacidn no podrd exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberan en un plazo maximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los
servicios institucionales, remitir la copia del boarding pass, bajo ningun concepto se otargardn nuevos pasajes
aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su Ultimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, DANIEL SEBASTIAN MERIZALDE GUANIN, portador de la cédula de ciudadania No. €1 1723261366
Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacion, Ciencia, Tecnologia e Innovacién {SENESCYT), para que
realice el descuento de mi rol de pagos o liquidacién final de haberes, de los valores correspondientes a
revalidacién de boletas aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no

utilizados.
T %

22

FIRMA

Punto de Atencidn al Usuario: Whymiper [7-37 y Spallan
Edificio Matriz: Alpallana U7 183 entre Av. Dipgo de A
Codigo Postal: 170# ito - fruader. Teléfong: 547
www.sluracionsupericryibec

ip Belfos, Juito
Eg’i"




Comprobante de Billete
Electrénico

Loc. Reserva:

Fecha de Emisian:

Codigo de Reserva;
Compania Emiscra:
Ruc:

Billete Electronico:

Try CheckMyTrip,

22

2GOD5SW CheckMyTrip App

21 DICIEMBRE 24
LA/HNURCT
LATAM AIRLINES ECUADOR
1791807154001
462-5494243837

Equipaje

4 M- ) . ) ‘ P’l]) i ;izjr_n‘;||i3 Pix)',-
your free digital travel assistant
tinerario
De A Vuelo Clase Fecha Salida Llegada Resa (1) NVA(Z) NVD(3) Ultimo check-in Equipaje (4) Asiento
e
Wednesday 25 December 2024
QuITO GUAYAQUIL LA1419 S 25Dec 07:00 07:54 Ok 25Dec  25Dec aPC
Base Tarifa S00QP5ZB
Operado por LATAM AIRLINES Comercializado por LATAM AIRLINES GROUP
ECUADOCR
Equipo Airbus A319 Duracién 00:54 (Sin parar)
Comidas Food and beverages for purchase
;
Thursday 26 December 2024 /
MANTA QuITo LA1394 S  26Dec 19:27 20:15 Ok  26Dec  26Dec OPC
Base Tarifa S00QP5ZB
Operado por LATAM AIRLINES Comercializado por LATAM AIRLINES GROUP
ECUADOR
Equipo Airbus A319 Buracion 00:48 (Sin parar)
Comidas Food and beverages for purchase

(1) Ok = canfirmade (2)NVA= No valido antes de (3INVD= No valido después de(4) Cada pasajero puede registrar una determinada cantidad de aquipaje sin ningan

coste adicional,tal y como se indica en en la columna de equipaje.

Checklin. En el check-in debe mostrar un documente de identificacién con fotografia.

Comprobante

Nombre : Merizalde Guanin Daniel Sebastian (ADT)

Numero de Billete : 462 5494243837

Modo de pago T CCCA XXHXRKHXXRXXKXXXX ExpXXXX M318665 . 238.07

Calculo de Tarifa

Tarifa aérea - USD 180.00
Tasa *USD 27.00EC USD 26.07CR
Importe Total 1 USD 238.07

: LATAM AIRLINES ECUADOR 21Dec24
: NONREF/CHNGS NOT PERMITTED

Compania Emisora y fecha
Restricion{esYEndosos

1 VIO LA GYE Q9.00 64.00/-MEC LA UIO Q9.00 72.00USD154.00END

UsD 5.00WT

La tarifa que aplica en la fecha de compra es unicamente valida para tode el itinerario y las fechas indicadas en el billete




4, Try CheckMyTrip,

your free digital travel assistant

El calcule medio de emisiones de CO2 durante el vuelo es 94.03 kg/persona
Fuente: ICAQ Calculadora de emisiones de carbono
hitp:/iwww icao.int/environmental-protection/CarbonQffset/Pagesidefault.aspx

Le deseamos un viaje agradable
Este documento implica la creacion de su billete(s) electrénico(s) en nuestros sistemas informaticos.

El transporte y otros servicios provistos por la compaiiia estan sujetos a las condiciones de transporte, las cuales se incorporan por refarencia, Estas
condiciones pueden ser obtenidas de la compania emisora. El tinerario/fRecibo constituye ¢l billete de pasaje a efectos del articule 3 de la Convencién de
Varsovia, a menos qua el transportista entregue al pasajero otro documento que cumpla con los requisitos del articulo 3. SE INFORMA A LOS PASAJEROS QUE
REALICEN VIAJES EN LOS QUE EL PUNTO DE DESTINO G UNA O MAS ESCALAS INTERMEDIAS SE EFECTUEN EN UN PAIS QUE NO SEA EL DE PARTIDA DE 5U
VUELO, QUE PUEDEN SER DE APLICACION A LA TOTALIDAD DE SU VIAJE, INCLUIDA CUALQUIER PARTE DEL MISMO DENTRO DE UN PAIS, LOS TRATADOS
INTERNACIONALES COMO LA CONVENCION DE MONTREAL O SU PREDECESOR LA CONVENCION DE VARSOVIA, INCLUYENDO SUS MODIFICACIONES (EL
SISTEMA DE CONVENCION DE VARSOVIA). EN EL CASO DE AQUELLOS PASAJEROS, EL. TRATADO APLICABLE, INCLUYENDO LAS CONDICIONES
ESPECIALES DEL TRANSPORTE INCORPORADAS A CUALQUIER TARIFA APLICABLE, RIGE Y PUEDE LIMITAR LA RESPONSABILIDAD DEL TRANSPORTISTA
EN CASOS DE MUERTE O LESIONES PERSONALES, PERDIDA O DANCS AL EQUIPAJE Y RETRASCS.

El transporte de materiales peligrosos tales como aerosoles, fuegos artificiales y liquidos inflamables a bordo del avion queda estrictamente prohibido. Si Usted no
comprende estas restricciones, sirvase obtener mayor informacién a través de su compafiia aérea,

Aviso de proteccion de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la politica de privacidad del proveedor correspondiente y, si su reserva se
raaliza a travas de un provaeedor del sistema de reservas { GDS "), con su politica de privacidad. Estas peliticas se pueden consultar en
hitp://www.iatatravelcenter.com/privacy o desde el operador o GDS directamente, Debe lear esta documentacion, que se aplica a su reserva y describe, por
ejemplo, cdmo se recopilan, almacenan, usan, publican y transfieren sus datos personales. (También aplicable para itinerarios que incluyen maitiples aerolineas)

Powered by

dMaDEUS



N2 de orden LA4626558NSIC
Daniel Sebastian Merizaldeguanin

LA1419

25de dic de 2024

Codigo de reserva: HNURCT

Operado por

LATAM Airlines

= Quito
7:00 a. m. UIO

=  Guayaquil
7:54 a. m. GYE

19B uo

Economy
En puerta de El embarqgue
embarque finalizara a las 6:40
6:25 a. m. a. m.
Terminal Embarque
1 Grupo 6

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas
del aeropuerto.



N2 de orden LA4626558NSIC :
Daniel Sebastian Merizaldeguanin

LA1394

26 dic 2024

Codigo de reserva: HNURCT

Operado por

LATAM Airlines

+  Manta
19:27 MEC

.  Quito
20:15 VIO

18D mec

Economy
En puerta de El embarque
embarque finalizara a las
18:52 19:07

Terminal Embarque

- Grupo 6

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas
del aeropuerto.



R.U.C: 1315728533001

No. 0602-003-000000515

NUMERG DE AUTORIZACION

2512202401131572853300120020030000005151234567813

(

Hostal Orquidcas
CAHUASQUI ARAUZ MARIO FABIAN

Direccion Matrizz: MANTA CALLE PRINCIPAL LAS ORQUIDEAS
DIAGONAL A CDLA SINALOA

Direccion Sucursal: PRINCIPAL S/N
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

\

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL
AVE DE AC

CL I CESO

2512202401 131572853300120020030000005151234567813

/\

RUC/ CI: 17232613606

Direccion: SANGOLQUI

Fecha Emision: 25/12/2024

AN

Razon Social / Nombres y Apellidos: MERIZALDE GUANIN DANIEL SEBASTIAN

Guia Remision: --

J

Cod. Principal. Cod. Auxlllar. Cant Descripcion lrnr ;:li'(i)o Descuento Precio Total
006 1 Servicio de Hospedaje $34.78 0.00 $3478

SUBTOTAL 15% 534.78
Informacién Adicianal SUBTOTAL 5% $0.00
Email Cliente: sebastian 1220@hatmail.es SUBTOTAL 0% $0.00
Telef. Cliente: 0983412996 SUBTOTAL No objeta DE IVA $0.00
Pedido: Servicio de hospedaje SUBTOTAL SIN IMPUESTO $3478
DESCUENTO $0.00

Forma de pago Valor Plazo Tiempo
ICE $0.00

Oflras con utilizacion del sistema financiero $ 40.00 0 dias
IVA 15% $5.22
IVA 5% % 0.00
PROPINA 30
Gastos Transporte Otros $0.00
Valor Total § $40.00




Hostal Orquideas
CAHUASQUI ARAUZ MARIO FABIAN

Direccion Matriz: MANTA CALLE PRINCIPAL LAS ORQUIDEAS
DIAGONAL A CDLA SINALOA

Direccion Sucursal: PRINCIPAL S/N
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAL: NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

- J

(
R.U.C: 1315728533001

No. 0(2-003-000000515

NUMERO DE AUTORIZACION

2512202401 131572853300120020030000005151234567813

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

251220240113 1572853300120020030000005151234567813
o

RUC / CI: 1723261366 Fecha Emision: 25/12/2024

Direccion: SANGOLQUI

/
™~

Razon Social / Nombres y Apellidos: MERIZALDE GUANIN DANIEL SEBASTIAN

Guia Reinision: —

Cod. Principal. Cod. Auiliar. Cant Descripcion U";;:i‘;'o Descuento Precio Total
008 1 Servicic de Hospedaje $34.78 0.00 $3478

SUBTOTAL 15% $34.78
Informacién Adicional SUBTOTAL 5% 50.00
Email Gliente: sebastian 1220@hotmail.es SUBTOTAL 0% % 0.00
Telet. Cliente: 0963412996 SUBTOTAL No objeto DE IVA $0.00
Pedida: Senvicio de hospedaje SUBTOTAL SIN IMPUESTO $34.78
DESCUENTO $0.00

Forma de pago Valor Plazo Tiempo
ICE $0.00

Otros con utilizacion del sistema financiero $ 40.00 Q dias
VA 15% $5.22
IVA 5% $0.00
PROPINA $0
Gastos Transporte Otros $0.00
Valor Total $ $40.00




NO TIENE LOGO

(" GAVILANEZ ROSADO JAVIER EMILIO

PARRILLADA LA ESQUINA DE GUSO

Direccion AV 113 S/N Y CALLE 108
Matriz:
A » AV 113 S/N Y CALLE 108
Direccion
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C.:
FACTURA

0925424293001

No. 001-002-000023922
NUMERO DE AUTORIZACION
25122024010925424293001200100200002392251 18378419

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 25/12/2024 20:54:21

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2512202401092542429, 78419

3001200100200002392251183

Razén Social / Nombres y Apellidos:

DANIEL MERIZALDE

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye WA cuando corresponda)

{dentificacion 1723261366
Fecha 25/12/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: SANGOLQUI
ro." Co.c_l‘ Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Predc.' S.in Drescuento Precio Total
Principal Auxiliar Subsidio
2 1.00 CARNE 3.50 0.00 0.00 0.00 3.50
901 1.00 FROZEN 2.00 0.00 0.00 2.00 2.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 550
Calificacion Artesanal: 192366 SUBTOTAL NO OBJETC DE IVA 0.00
Direccion: sangolgui SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Telefona: 09B3412996 SUBTOTAL SIN IMFUESTOS 5.50
Email sebastian-1220 @hoimailes TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
Forma de pago Valor
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 550
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 550
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIC 0.00
0.00




NO TIENE LOGO

(" GAVILANEZ ROSADO JAVIER EMILIO

PARRILLADA LA ESQUINA DE GUSO

Direccion AV 113 5/N Y CALLE 108
Matriz:
. " AV t13 5/N Y CALLE 108
Direccidn
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C.
FACTURA

0925424293001

No. 001-002-000023919
NUMERO DE AUTORIZACION
2512202401092542429300120010020000232191177978411

FECHA Y HORA DE 25/12/2024 20:50:13

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

251220 1

24010925424293001200100200002391911779784

11

Razon Social / Nombres y Apellidos:

DANIEL MERIZALDE

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuandc corresponda)

Identificacioén 1723261366
Fecha 25112/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: SANGOLQUI
COd COd Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precp sin Descuento Frecio Total
Principal Auxiliar Subsidio
3 1.00 CHULETA 3.50 0.00 0.00 0.00 3.50
44 1.00 VASO DE JUGD LIMON 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
- - SUBTOTAL 0% 4.50
Informacion Adicienal
Calificacion Artesanal: 192368 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Direceion: sangolqui SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Telefono: 0083412996 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 450
Email: sebastian-1220@hoimailes TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
Forma de pago Valor
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
01 - SIN UTILIZAGION DEL SISTEMA FINANGIERO 450
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 4.50
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




LUCAS MURILLO WASHINGTON DEL JESUS
Wacho”s Encebollados
RUC 1304371865001 - AUT. SRI. 1132345012
Dir: Calle 14 s/n y Av. 13 Telfs.: 052628754 - Manta

Contribuyente Negocio Popular - Régimen Rimpe
NOTA DE VENTA oo1-001 ()00 (1803

DIA | MES | ANO
Fecha: AZ 2\4 jR.U.C./C,i. 226 1364
sr(es):_Daniel Centalde

Direccién: @qaplqbi Telf: 09 %’34“9- qq—é) .
CANT. BESCRIPCION VIUNIT. | TOTAL
A __acabollgb posaads— 3,2.5
FORMA DE PAGO oy | 3,25
EFECTIVO

INERD ELECTROMCY

GRAFICAS “GYEVARA” Guevara Mendoza Jorge Antenio - Aut. Graf. 1163
REERENG 0 RUC 170474 76830801 al 2100 - 50032 - F, Aut. Julio-11- 2024 Cad: Julig-31 - 2025
OmROs ORIGINAL CLIENTE  COPIA EMISOR
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Do X
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Maytte Lucero
@mayttelu Mensajes 8 A

hitps:/ftwitter.com/search?q=aluvion&src=typed_query&f=live 35/67



SANCHEZ CCLLAZOS BETHI
FEUTOS DEL MAR
MALECON ESCENICO LOCAL &Y &
Teléfonuos © 1962327087
Manta Zcuadol
L 1312933227001

FACTURA No 003-002-000049761)
Clave de Acceso doc. electronico:

G AN

anbinente: Provlnccidn Emision: Normal
Obigade a lleser centabilidarl

Crifica o mr esanal Mo 125644

Coebe de Retanaon

licket 197700 Caja: 1

Preero ad

1.

ol

ARG

abac centa DEDC/a024 1240
Cecne w024 1241 1346
[ feig 42
LUBALTAN MERIZALDE
R FARRINELCR 1

IR Tl |
L
WL TG Cant. VP Tural

R T O T SR RIEY
SO0 a0 e 1 . 500 Dt
i € Paes Subtotai ; 5.00
SRt Detot  0%: 0.00
Sub.0%IVA: 5.00
Suk 15%IVA; oo
VA TSN [RVV}

TOTAL 5.00
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